

乳癌

改定日 2024.7.1

乳癌：FEC100療法

	Day (1コースの日数：21日)			
	1	8	15	21
ハ°ロノセト点滴静注ハ°ツグ 0.75mg50mL 1袋 アロカス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 テ°カ°点注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 30分	●			
生食50ml 1瓶 エピルビシン塩酸塩注射用 100mg/m ² ※全開投与	●			
生食100ml 1瓶 注射用エンドキサン 500mg/m ² 5-FU注 500mg/m ² 60分	●			

乳癌：FEC70療法

	Day (1コースの日数：21日)			
	1	8	15	21
ハロセトロン点滴静注 $0.75\text{mg}/50\text{mL}$ 1袋 アカリス点滴静注 $235\text{mg}/10\text{mL}$... 1瓶 テカトロン注射液 $6.6\text{mg}/2\text{mL}$ 1.5瓶 30分	●			
生食 50mL 1瓶 エピルビシン塩酸塩注射用 $70\text{mg}/\text{m}^2$ ※全開投与	●			
生食 100mL 1瓶 注射用エンドキサン $500\text{mg}/\text{m}^2$ 5-FU注 $500\text{mg}/\text{m}^2$ 60分	●			

乳癌：PTX療法（毎週）

	Day（1コースの日数：7日）		
	1	...	7
生理食塩液 100mL … 1瓶 テカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 ファモチジン静注液20mg「サワイ」20mL … 1管 ホララミン注5mg 0.5%1mL … 1管 インラインフィルター使用して投与 30分	●		
生理食塩液 250mL … 1袋 ハクワキセル注 80mg/m ² 60分	●		

乳癌：DTX単独療法

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 70mg/m ² 60分	●			

乳癌：TC療法

	Day (1コースの日数：21日)			
	1	8	15	21
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 70mg/m ² 60分	●			
生理食塩液100ml 1瓶 注射用エンドキサン 600mg/m ² 60分	●			
(経口) デカドロン錠4mg 2錠 分2 朝食後・夕食後 化学療法翌日から服用				

乳癌：毎週HER療法（初回）

	Day（1コースの日数：7日）	
	1	7
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセプチン注射用 4mg/kg 90分	●	

乳癌：毎週HER療法(2回目以降)

	Day (1コースの日数：7日)	
	1	7
生理食塩液 100mL ... 1袋 ハーセプチン注射用 2mg/kg 30分	●	

乳癌：3週HER療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）	
	1	21
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセプチン注射用 8mg/kg 90分	●	

乳癌：3週HER療法(2回目以降)

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
生理食塩液 100mL ... 1袋 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分	●	

乳癌：毎週HER+PTX療法（初回）

	Day（1コースの日数：7日）	
	1	7
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセプチン注射用 4mg/kg インラインフィルターを使用して投与 90分	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 ファモチジン静注液20mg「サワイ」20mL … 1管 テカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 ホーラムミン注5mg 0.5%1mL … 1管 30分	●	
生理食塩液 250mL … 1袋 パクリタセル注 80mg/m ² 60分	●	

乳癌：毎週HER+PTX療法 (2回目以降)

	Day (1コースの日数：7日)	
	1	7
生理食塩液 100mL ... 1袋 ハーセプチン注射用 2mg/kg インラインフィルターを使用して投与 30分	●	
生理食塩液 100mL ... 1瓶 ファモチジン静注液20mg「サワイ」20mL ... 1管 デカトロン注射液6.6mg 2mL ... 1瓶 ホラミン注5mg 0.5%1mL ... 1管 30分	●	
生理食塩液 250mL ... 1袋 パクリタセル注 80mg/m ² 60分	●	

乳癌：3週nab-PTX療法

	Day (1コースの日数：21日)		
	1	...	21
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●		
生理食塩液100ml 1瓶 アブラキサン点滴静注用 260mg/m ² 30分	●		

乳癌：毎週nab-PTX療法

	Day (1コースの日数：7日)		
	1	...	7
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●		
生理食塩液100ml 1瓶 アブラキサン点滴静注用 100mg/m ² 30分	●		

乳癌：エリブリン療法(1.4mg/m²)

	Day (1コースの日数：21日)		
	1	8	21
生理食塩液 50mL … 1瓶 ハラゲン静注 1.4mg/m ² 2～5分で投与	●	●	

乳癌：エリブリン療法(1.1mg/m²)

	Day (1コースの日数：21日)		
	1	8	21
生理食塩液 50mL … 1瓶 ハラゲン静注 1.1mg/m ² 2～5分で投与	●	●	

乳癌：VNB療法

	Day（1コースの日数：14日）	
	1	14
生理食塩液 50mL … 1瓶 吐* 入注 20mg/m ² 全開で投与。	●	

乳癌：GEM+CBDCA療法

	Day (1コースの日数：14日)	
	1	14
ゲラセトロン点滴ハック 3mg100mL … 1袋 アロカリス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 30分	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 ゲムシヒン点滴静注用 1000mg/m ² 30分	●	
生理食塩液 250mL … 1袋 カボプロチン点滴静注液 AUC 2 60分	●	

乳癌：Pemb+GEM+CBDCA療法

	Day (1コースの日数：21日)		
	1	8	21
グラセトロン点滴バッグ 3mg100mL … 1袋 アカリス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 インラインフィルター使用して投与 30分	●	●	
生理食塩液100m l … 100ml キトルダ点滴静注 200mg/body 全量100ml 30分	●		
生理食塩液 100mL … 1瓶 ゲムシタピオン点滴静注用 1000mg/m ² 30分	●	●	
生理食塩液 250mL … 1袋 カボプラチン点滴静注液 AUC 2 60分	●	●	

乳癌：PER＋HER＋DTX療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 840mg/body 60分	●			
生理食塩液250ml 1袋 ハーセプチン注射用 8mg/kg 90分	●			
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 75mg/m ² 60分	●			

乳癌：PER＋HER＋DTX療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 420mg/body 30分	●			
生理食塩液100ml 1袋 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分	●			
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 75mg/m ² 60分	●			

乳癌：CMF療法

	Day (1コースの日数：21日)			
	1	8	15	21
グラネセロン点滴 ^{ハック} 3mg100mL … 1袋 デカドロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 30分	●			
生理食塩液 20mL … 1管 メトトレセト点滴 40mg/m ² 静脈注射	●			
生食100ml 1瓶 注射用エンドキサン 500mg/m ² 5-FU注 500mg/m ² 60分	●			

乳癌：BEV＋PTX療法（4週）

	Day（1コースの日数：28日）				
	1	8	15	22	28
生理食塩液50ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2mg 1瓶 ファモチジン注射用20mg 1管 ポララミン注5mg/0.5%1ml 1管 30分	●	●	●		
ブドウ糖注5%250ml 1袋 パクリタキセル注 90mg/m ² インラインフィルター使用して投与 60分	●	●	●		
生理食塩液 100ml アバスチン点滴静注用 10mg/kg 全量100ml 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●		●		

乳癌：T-DM1療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 カドサイラ点滴静注用 3.6mg/kg 90分 インラインフィルター使用して投与	●			

乳癌：T-DM1療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 カドサイラ点滴静注用 3.6mg/kg 30分 インラインフィルター使用して投与	●			

乳癌：PER＋HER療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 840mg/body 60分	●			
生理食塩液250ml 1袋 ハーセプチン注射用 8mg/kg 90分	●			

乳癌：PER＋HER療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 420mg/body 30分	●			
生理食塩液100ml 1袋 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分	●			

乳癌：BEV+nab-PTX療法（3週）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液 100mL … 1瓶 デカロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 30分	●	●	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 アブラキツ点滴静注用 100mg/m ² 30分	●	●	●	
生理食塩液 100ml アバスチン点滴静注用 10mg/kg 全量100ml 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●		●	

乳癌：PER+W-HER+W-PTX療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 840mg/body インラインフィルター使用して投与 60分	●			
生理食塩液250ml 1袋 ハーセプチン注射用 4mg/kg 90分	●			
生理食塩液 100mL … 1瓶 ハーセプチン注射用 2mg/kg 30分		●	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 ファモキシジン静注液20mg「サイ」20mL … 1管 デカドロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 ポラミン注5mg 0.5%1mL … 1管 30分	●	●	●	
生理食塩液 250mL … 1袋 パクリタセル注 80mg/m ² 60分	●	●	●	

乳癌：PER+W-HER+W-PTX療法(2回目以降)

	Day (1コースの日数：21日)			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 420mg/body インラインフィルター使用して投与 30分	●			
生理食塩液 100mL ... 1瓶 ハーセプチン注射用 2mg/kg 30分	●	●	●	
生理食塩液 100mL ... 1瓶 ファミチン静注20mg「サワイ」20mL ... 1管 テカトロン注射液6.6mg 2mL ... 1瓶 ホラミン注5mg 0.5%1mL ... 1管 30分	●	●	●	
生理食塩液 250mL ... 1袋 パクリタセル注 80mg/m ² 60分	●	●	●	

乳癌：PER+W-HER+W-nab-PTX療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 840mg/body インラインフィルター使用して投与 60分	●			
生理食塩液250ml 1袋 ハーセプチン注射用 4mg/kg 90分	●			
生理食塩液 100mL … 1瓶 ハーセプチン注射用 2mg/kg 30分		●	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 30分	●	●	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 アブラキソン点滴静注用 100mg/m ² 30分	●	●	●	

乳癌：PER+W-HER+W-nab-PTX療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
生理食塩液250ml 1袋 パージェタ点滴静注 420mg/body インラインフィルター使用して投与 30分	●			
生理食塩液 100mL … 1瓶 ハーセブ [®] チン注射用 2mg/kg 30分	●	●	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 テ [®] カ [®] ロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 30分	●	●	●	
生理食塩液 100mL … 1瓶 アブ [®] ラキツ点滴静注用 100mg/m ² 30分	●	●	●	

乳癌：HER+VNB療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）		
	1	8	21
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセフ [®] 注射液 8mg/kg 90分	●		
生理食塩液 50mL … 1瓶 ドセ [®] 注射液 20mg/m ² 全開で投与。	●	●	

乳癌：HER+VNB療法（2回以降）

	Day（1コースの日数：21日）		
	1	8	21
生理食塩液 100mL … 1袋 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分	●		
生理食塩液 50mL … 1瓶 ドセタキセル注 20mg/m ² 全開で投与。	●	●	

乳癌：T-DXd療法

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
グラセトロン点滴パック 3mg100mL … 1袋 アロカス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 テカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 インラインフィルター使用して投与 30分	●	
ブドウ糖液 5% 100mL … 1瓶 注射用水 20mL … 1管 インハーツ点滴静注用 5.4mg/kg 初回90分、2回目以降30分 インハーツ100mgあたり注射用水5mLで溶解	●	

乳癌：dose-denseEC療法

	Day (1コースの日数：14日)	
	1	14
ハ°ロ/セトの点滴静注ハ°ツグ° 0.75mg50mL 1袋 アカリス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 テ°カ°の注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 30分	●	
生食50ml 1瓶 エピルビシン塩酸塩注射用 90mg/m ² ※全開投与	●	
生食100ml 1瓶 注射用エンドキサン 600mg/m ² 60分	●	

乳癌：dose-densePTX療法

	Day (1コースの日数：14日)	
	1	14
生理食塩液 100mL … 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 ファモチジン静注液20mg「サワイ」20mL … 1管 ポララミン注5mg 0.5%1mL … 1管 インラインフィルター使用して投与 30分	●	
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL … 1袋 パクリタキセル注 175mg/m ² 180分	●	

乳癌：PER+HER+VNB療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）		
	1	8	21
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーゼット点滴静注 840mg/body 60分	●		
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーゼット注射用 8mg/kg 90分	●		
生理食塩液 50mL … 1瓶 ロゼウス注 20mg/m ² 全開で投与。	●	●	

乳癌：PER+HER+VNB療法（2回以降）

	Day（1コースの日数：21日）		
	1	8	21
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーゼブ [®] 点滴静注 420mg/body 30分	●		
生理食塩液 100mL … 1袋 ハーゼブ [®] 注射用 6mg/kg 30分	●		
生理食塩液 50mL … 1瓶 ロゼウス [®] 注 20mg/m ² 全開で投与。	●	●	

乳癌：Pemb+W-PTX+W-CBDCA療法

	Day (1コースの日数：21日)			
	1	8	15	21
グラセロン点滴バッグ 3mg100mL … 1袋 アカリス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 テカドロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 ファモチゾン静注液20mg「サワイ」20mL … 1管 ポララミン注5mg 0.5%1mL … 1管 インラインフィルター使用して投与 30分	●	●	●	
生理食塩液100m l … 100ml キトルダ点滴静注 200mg/body 全量100ml 30分	●			
生理食塩液 250mL … 1袋 ハクワキセル注 80mg/m ² 60分	●	●	●	
生理食塩液 250mL … 1袋 カムプロラチン点滴静注液 AUC 1.5 60分	●	●	●	

乳癌：Pemb+EC療法

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
ハロセト点静注 ^{ハッ} 0.75mg/50mL 1袋 アカリス点静注 235mg 10mL … 1瓶 テカ点注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 30分	●	
生理食塩液100m l … 100ml キトル点静注 200mg/body 全量100ml 30分	●	
生食50ml 1瓶 エピルビシン塩酸塩注射用 90mg/m ² ※全開投与	●	
生食100ml 1瓶 注射用エンドキサン 600mg/m ² 60分	●	

乳癌： Pemb400mg/body療法

	Day (1コースの日数：42日)	
	1	42
生理食塩液100ml … 100ml キトルタ [®] 点滴静注 400mg/body 全量100ml 30分	●	

乳癌：毎週【BS】HER療法（初回）

	Day（1コースの日数：7日）	
	1	7
生理食塩液 250mL … 1袋 注射用水 20mL … 1管 トラスツス [®] マブ [®] BS注射用 4mg/kg 90分	●	

乳癌：毎週【BS】HER療法(2回目以降)

	Day (1コースの日数：7日)	
	1	7
生理食塩液 100mL … 1袋 注射用水 20mL … 1管 トラスツス [®] マブ [®] BS注射用 2mg/kg 30分	●	

乳癌：3週【BS】HER療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）	
	1	21
生理食塩液 250mL … 1袋 注射用水 20mL … 1管 トラスツス [®] マブ [®] BS注射用 8mg/kg 90分	●	

乳癌：3週【BS】HER療法(2回目以降)

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
生理食塩液 100mL … 1袋 注射用水 20mL … 1管 トラスツス [®] マブ [®] BS注射用 6mg/kg 30分	●	

乳癌：EC療法

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
ハ°ロ/セトの点滴静注ハ°ツグ° 0.75mg50mL 1袋 アカリス点滴静注 235mg 10mL … 1瓶 テ°カ°の注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 30分	●	
生食50ml 1瓶 エピルビシン塩酸塩注射用 90mg/m ² ※全開投与	●	
生食100ml 1瓶 注射用エンドキサン 600mg/m ² 60分	●	

乳癌：Atez+nab-PTX療法

	Day (1コースの日数：28日)			
	1	8	15	28
生理食塩液 100mL … 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 インラインフィルター使用して投与 30分で施行	●		●	
生理食塩液 50mL … 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 30分で施行		●		
生理食塩液 250mL … 1袋 セントリク点滴静注 840mg/body 初回60分、2回目以降30分	●		●	
生理食塩液100ml 100ml アブラキサン点滴静注用 100mg/m ² 30分で施行	●	●	●	

乳癌：フェスコ[®] IN療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）	
	1	21
フェスコ皮下注IN … 1V 8分間で皮下注	●	

乳癌：フェスゴ[®] MA療法 (2回目以降)

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
フェスゴ皮下注MA … 1V 5分間で皮下注	●	

乳癌：フェスコ[®] IN+DTX療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
フェスコ皮下注IN … 1V 8分間で皮下注	●			
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 75mg/m ² 60分	●			

乳癌：フェスゴ[®] MA+DTX療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
フェスゴ皮下注MA … 1V 5分間で皮下注	●			
生理食塩液100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 30分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 75mg/m ² 60分	●			